

Администрация муниципального образования –  
Труdolюбовское сельское поселение  
Сасовского муниципального района Рязанской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \_\_\_\_\_ 2019 г. № \_\_\_\_\_

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Труdolюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 24.12.2014 № 49 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на устройство фейерверка при проведении массового мероприятия»

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования – Труdolюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования — Труdolюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Труdolюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – Труdolюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 24.12.2014 № 49 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на устройство фейерверка при проведении массового мероприятия» следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1.1 раздела 1 слова «города Рязани» заменить словами «муниципального образования – Труdolюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области»;

1.2. в абзаце 3 пункта 2.2.1 раздела 2:

- слово «муниципальное» заменить словом «государственное»;

- слова «Сасовского района» заменить словами «Рязанской области»  
Сасовский территориальный отдел»;

1.3. в абзаце 2 пункта 2.3 раздела 2 слова «8 дней» заменить словами «8 рабочих дней»;

1.4. абзацы с 4 по 12 пункта 2.3 раздела 2 считать утратившими силу;

1.5. пункт 3.1 раздела 3 считать утратившим силу;

1.6. пункт 3.2.1 раздела 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя или его представителя в администрацию или уполномоченную организацию с заявлением и документами, предусмотренными Административным регламентом.»;

1.7. абзацы со 2 по 27 пункта 3.2.1 раздела 3 считать абзацами 3-28;

1.8. подпункт д) пункта 3.2.1 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Результатом исполнения административной процедуры является принятое и зарегистрированное обращение с прилагаемыми к нему документами.

Способом исполнения административной процедуры является запись в журнале регистрации либо регистрация в автоматизированной информационной системе многофункционального центра (АИС МФЦ).»;

1.9. пункт 3.2.2 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Результатом исполнения административной процедуры является заключение должностного лица администрации о комплектности представленных документов и достоверности содержащихся в них сведений.

Способом фиксации результата исполнения административной процедуры является отчет о проведении проверки сведений, содержащихся в обращении и прилагаемых к нему документах.»;

1.10. в абзаце 6 пункта 3.2.2 раздела 3 слова «1 день» заменить словами «1 рабочий день»;

1.11. в абзаце 5 пункта 3.2.3 раздела 3:

- слово «Управления» заменить словом «администрации»;

- дополнить словом «проект» после слова «готовит»;

1.12. в абзаце 7 пункта 3.2.3 раздела 3 слова «3 дня» заменить словами «3 рабочих дня»;

1.13. пункт 3.2.3 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Результатом исполнения административной процедуры является изданное и зарегистрированное распоряжение.

Способом фиксации результата исполнения административной процедуры является запись о регистрации распоряжения в порядке делопроизводства.»;

1.14. в абзаце 6 пункта 3.2.4 раздела 3 слова «1 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

1.15. пункт 3.2.4 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Результатом исполнения административной процедуры является подписанное и зарегистрированное уведомление.

Способом фиксации результата исполнения административной процедуры является запись о регистрации уведомления в порядке делопроизводства.»;

1.16. в пункте 3.2.5 раздела 3 слова «и выдача» исключить;

1.17. абзацы 5-13 пункта 3.2.5 раздела 3 считать утратившими силу;

1.18. пункт 3.2.5 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

1.19. пункт 3.2.5 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Максимальный срок административной процедуры составляет не более 1 рабочего дня.

Результатом исполнения административной процедуры является оформленное и подписанное разрешение.

Способом фиксации результата исполнения административной процедуры является запись в журнале регистрации выданных разрешений.»;

1.20. пункт 3.2.6 раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Результатом исполнения административной процедуры является выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.

Способом фиксации результата исполнения административной процедуры является запись о выдаче результата предоставления муниципальной услуги в порядке делопроизводства либо регистрация документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, в автоматизированной информационной системе многофункционального центра (АИС МФЦ).»;

1.21. в абзаце 14 пункта 3.2.6 слова «3 дня» заменить словами «1 рабочего дня»;

1.22. в приложении № 2 к Административному регламенту слово «Муниципальное» заменить словом «Государственное»;

1.23. Приложение № 3 к Административному регламенту считать утратившим силу;

1.24. в Приложении № 4 к Административному регламенту:

- слова «по Рязанской области» заменить словами «по Сасовскому району»;

- слова «УМВД России по городу Рязани» заменить словами «МО МВД России «Сасовский»»;

1.25. в Приложении № 6 к Административному регламенту слова «Заместитель главы администрации» заменить словами «Глава администрации»;

1.26. в Приложении № 7 к Административному регламенту:

- слова «города Рязани» заменить словами «муниципального образования – Трудолобовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области»;

- слова «Заместитель главы администрации» заменить словами «Глава администрации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в совместном периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации муниципального образования – Трудолобовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области «Информационный бюллетень Трудолобовского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования –  
Трудолобовское сельское поселение  
Сасовского муниципального района  
Рязанской области

А.Д. Бас